dulto liuiusmodi mentionem.

Nulli ergo etc.

Si quis autem eie.

Datuin Romae apud Sanctum Petrnm,
anno Incarnationis dominicae millesimo

quadriiigoiilesimo septnagesimo nono(l),

quarto kaiondas februarii, pontificatus no-

stri anno nono.

Dal. die 29 ianuarii 1480, poni, anno ix.

XXIV (2).

Ampliatio ìurisdìctionìs sanctae Romanae
Ecclesiae camerarii et magistrorum via-

rum Urbis, circa aedifìcia ad eius or-

naltim conulruenda, una cutn privilegiis

eiìtsmodi aedifìcia conslruenlium vel atn-

pliantium (3).

SUMÌIARIUM

Exordium. — 1. Causae istius conslit. — 2.

Camerarius et niagistri viarum cogant vi-

cinos non habitanles demos, illas vendere
aliis vicinis habitanlibus, volentibus refi-

cere domos eorum dirutas, ob decorem
Urbis. — 3. Et si plures eadem domo in-

digerent, domus utrique aequaliter indi-

genti vendatur vel uni magis indigenti.

— 4. Si plures sint qui domos habeant

dirutas et per eos non habitalas, teneatur

dominus domus minus laesae domino do-

mus magis laesae vendere. — 5. Pro
platearum et aedificiorum constructione

et ampliatione etc, domini domorum Io-

tari solitarum cogantur eas vendere syn-

dico Urbis vel vicinis aedificare volen-

tibus. — 6. Inter plures aedificare vo-

(1) Legendum forsitan anno millesimo quadrin-
fientesimo octogesimo (r. t.). (2) Haec in Rom.
Edit. sub num. xxv legilur (r. t.). (5) Hoc an-
tiquissimiim officium, iam pene deslilutum. rein-

legravit Mart. V, ut sup , in eiusConst. \\,Etsi,
tom. IV, pag. 7)6.
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lenles, quis praeferri debeat. — 7. Quae
servari debeant a camerario et mag. centra

vendere recusantes.— 8., Edificare volentes

servent praescripta stntuta. — 9. VenderR

volentes domus e/f. teneantur vendere vici-

nis; alias vendiliones sint nullae, et prò vi-

cinis factae censeanlur. — 10. Deputatio

executorum. — 11. Derogalio contrario-

rum. — 12. lussio bullam describendi in

lib. statorum.

Sixtas episcopas servns servoram Del,

ad perpetaam rei memoriam.

Etsi de ciinclarum civiialuni temporali Evoniium.

dominio Romanae Ecclesiae subiectarum

decore et venustaie cogitare nos deceal :

ad noslram lamen alniam urbeni aposto-

lorum Pctri el Pauli glorioso marlyrii

cruore Domino nostro lesu Cbristo con-
secratam , civitatem sacerdotalem et re-

giam , einsque decorem et venustaiem
,

tanto accuralius aciem nostrae considera-

tionis estendere nos convenit, quanto illa

caput est orbis, el Altissimus in ea sacer-

dotii principatum et christianae religionis